



КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Адрес: г. Ярославль, ул. Дядьковская, д. 1а

Предлагаем два варианта установки системы видеонаблюдения:

Вариант № 1



УСЛУГА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ аренда системы видеонаблюдения

В стоимость входит:

- Вывод на мониторы УМВД (проект "Безопасный город");
- Монтаж, настройка, оборудование;
- Обслуживание системы видеонаблюдения;
- Предоставление доступа к камерам через Интернет всем собственникам;
- Помощь в работе с системой;
- Хранение архивов от 7 суток;
- Страхование рисков потери/кражи оборудования.

Абонентская плата за установку четырех купольных камер разрешением 4 Мрiх (2592x1520): 4000 рублей в месяц с дома. Из расчета на 26 квартиры: 154 рубля в месяц с квартиры.

Вариант № 2



ПОКУПКА СИСТЕМЫ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ за счет дома

Стоимость установки системы видеонаблюдения "под ключ" из четырех купольных камер разрешением 2 Мрiх: 48 785 руб. Из расчета на 26 квартиры: 1876 рублей с квартиры единовременно.

Абонентская плата за техническое обслуживание и доступ через Интернет: 1 800 рублей в месяц. Из расчета на 26 квартир: 70 рублей в месяц с квартиры.

Спецификация на установку камер в Приложении №1.

С уважением,
Генеральный директор ООО «Ярнет»
Исп. Сафонов Д.С.
тел. 593-000 (доб. 7316) сот.: 8-930-1000-180, 700-180



Марков А.М.

Приложение №1. Спецификация на установку системы видеонаблюдения.

№ п/п	Оборудование, материалы и работы	Кол-во	Цена ед., руб.	Общая стоимость, руб.
Оборудование и материалы				
Видеокамеры				
1	AltCam IDMS24IR, Купольная антивандальная IP-видеокамера, матрица 1/2.9" Sony CMOS Sensor 2.0Мр. Объектив 3,6 мм, 1920*1080, IMX322 + Hi3516С, 0 Лк (ИК-вкл.). Двойной поток, разрешение 25 fps 1920*1080, один выход для подключения микрофона, дальность ИК-подсветки 20 м, функции WDR, BLC, Mirror, 3 DNR, день/ночь. ONVIF 2.4, FREEIP cloud, 12В/PoE, габариты 94 x 69 мм, вес 450 г, -40°С ~ +60 °С.	4	4500,00	18000,00
ИТОГО:				18000,00
Сетевое оборудование и источники питания камер				
1	RVi - IPN 4/1 IP-видеорегистратор (NVR), 4 канала 1920*1080 100 к/с, HDD 1 SATA до 4 ТБ, 2 USB, 1 VGA / 1 HDMI, DC 12 В до 20 Вт без HDD	1	6600,00	6600,00
2	Блок питания, 3 А	1	1130,00	1130,00
3	Коммутатор	1	1200,00	1200,00
4	Жесткий диск WD Purple WD10PURX, 1 ТБ	1	4230,00	4230,00
ИТОГО:				13160,00
Кабельная продукция и материалы				
1	Кабель NETLAN U/UTP 4 пары, Кат.5е, внешний, PE -40С, одножильный, 100МГц, черный, 1м.	60	26,00	1560,00
2	Коробка распределительная 85*85*40 IP54 67040 , шт	4	55,00	220,00
3	Ящик антивандальный, укомплектованный	1	2200,00	2200,00
4	Колодка электрическая и автомат	1	350,00	350,00
5	Кабель-канал, м	30	30,00	900,00
6	Разъем RJ-45	10	2,50	25,00
ИТОГО:				5255,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ:				36 415,00р.
Монтажные и Пусконаладочные работы				
1	Монтаж камер видеонаблюдения	4	1 400,00	5 600,00
2	Настройка камер видеонаблюдения	4	550,00	2 200,00
3	Прокладка кабеля	60	22,00	1 320,00
4	Настройка видеорегистратора	1	1 450,00	1 450,00
5	Электротехнические работы по подключению оборудования видеонаблюдения	1	1 800,00	1 800,00
ИТОГО МОНТАЖНЫЕ И ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ:				12 370,00р.
ИТОГО:				48 785,00р.